
POŠTOVNÍ VĚSTNÍK
Český telekomunikační úřad

Částka 1 Ročník 2023 Praha 13. ledna 2023

  OBSAH: 

Sdělení Ministerstva průmyslu a obchodu ČR

1. Vydání příležitostné poštovní známky „TRADICE ČESKÉ ZNÁMKOVÉ TVORBY: VLADIMÍR 
SUCHÁNEK“

 Sdělení Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 

Podle § 35 odst. 1 zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách a o změně některých zákonů (zákon o poštov-
ních službách), ve znění pozdějších předpisů, poštovní známky vydává Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR. 
Vydání poštovní známky zveřejní Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR v Poštovním věstníku.

1. Vydání příležitostné poštovní známky „TRADICE ČESKÉ ZNÁMKOVÉ TVORBY: VLADIMÍR 
SUCHÁNEK“

Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky vydává dne 20. ledna 2023 v emisi TRADICE ČESKÉ 
ZNÁMKOVÉ TVORBY: VLADIMÍR SUCHÁNEK příležitostnou poštovní známku s nominální hodnotou za-
stoupenou písmenem B. Písmeno B odpovídá ceně za vnitrostátní obyčejné psaní – standard do 50 gramů 
v ekonomickém režimu dodání, dle aktuálního platného ceníku v době vydání emise v hodnotě 21 Kč.

Na známce je portrét Vladimíra Suchánka, který je doplněn drobnou kresbou Harlekýna v typickém 
klobouku a se škraboškou na obličeji, detailem Suchánkovy litografie Zamilovaný Harlekýn, 1978. Jedná se 
o kresbu tužkou s použitím podtisku dodaném v počítači. Na jednom z doprovodných kuponů ve známkovém 
sešitku je detail kresby labutě z grafického listu Léda s labutí, na druhém dívčí tvář, která přechází do točeni-
ce ve tvaru ulity. Na přední straně sešitku je výřez z grafiky Půlnoční ulita, jedné z posledních Suchánkových 
litografií. Autorka při práci vycházela ze Suchánkových grafik, jejich jedinečnosti a vybírala typická a často 
se opakující témata. 

Autorkou emise je Eva Hašková.

Známka je tištěna ofsetem, má velikost obrazu 40 x 23 mm, 
kupon má velikost 19 x 23 mm. Známku vytiskla Tiskárna Hradišt-
ko s.r.o. v tiskových listech po 50 kusech a ve známkových sešitcích 
s 8 známkami (sešitek dále obsahuje dva kupony).

Známka má katalogové číslo 1187 a platnost od 20. ledna 2023 
do odvolání.

Praha 13. ledna 2023

Ing. Jiří Řehola v. r. 
 vedoucí oddělení poštovních služeb

POŠTOVNÍ VĚSTNÍK – publikační sbírka v oblasti poštovních služeb • ISSN 1211-2704 • Vydává: ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ ÚŘAD, 
se sídlem Sokolovská 219, Praha 9; tel.: 224 004 111, e-mail: podatelna@ctu.cz • Poštovní adresa: Český telekomunikační úřad, 
poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 • Vychází v elektronické verzi na portálu veřejné správy – https://portal.gov.cz/obcan/vestniky/
a9qaats • K dispozici současně na webu Českého telekomunikačního úřadu – https://www.ctu.cz/postovni-vestnik • Copyright © ČTÚ 2023

https://portal.gov.cz/obcan/vestniky/a9qaats
https://portal.gov.cz/obcan/vestniky/a9qaats

		2023-01-12T07:52:46+0100




